
сельское поселение

мусорка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

сельского
поселенияМусорка
Вестник

№13 (13), 
30 декабря 

2020 г.

Официальная публикация

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №21/2020 от 29 декабря 2020 г.

О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 

2023 ГОДОВ

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения, рассмотрев «проект бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Собрание 
представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области решило:

Принять бюджет сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год:

- общий объем доходов - 10 821 тыс. руб.
- общий объем расходов — 10 821 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 0 .
 2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на плановый период 2022 года:
- общий объем доходов — 10 739 тыс. руб.;
- общий объем расходов — 10 739 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 0 
 3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 года:
- общий объем доходов – 10 847 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 10 847 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) - 0
 4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
 на 2022 год – 268 тыс. руб.;
 на 2023 год – 542 тыс. руб.
 5. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2021 году, в размере 0 тыс. руб. 
 6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального и областного 

бюджетов:
 в 2021 году - в сумме 237 тыс. руб.;
 в 2022 году - в сумме 0 тыс. руб.;
 в 2023 году - в сумме 0 тыс. руб.
 7. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области:
 в 2021 году - в сумме 3 563тыс. руб.;
 в 2022 году - в сумме 3 258 тыс. руб.;
 в 2023 году - в сумме 3 258 тыс. руб.
 8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального 

района Ставропольский Самарской области из бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области для осуществления делегированных полномочий:

 в 2021 году - в сумме 3 315 тыс. руб.;
 в 2022 году - в сумме 3 315 тыс. руб.;
 в 2023 году - в сумме 3 315 тыс. руб.
 9. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Му-

сорка муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии с приложением 
№1 к настоящему Решению.

 10. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
в соответствии с приложением №2 к настоящему Решению.

 11. Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области резервный фонд администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области:

 в 2021 году - в сумме 11 тыс. руб.;
 в 2022 году - в сумме 11 тыс. руб.;
 в 2023 году - в сумме 11 тыс. руб.
12, Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения Мусорка му-

ниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов в соответствии с приложением № 3 к настоящему Решению.

13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год в соответствии с приложением 
№ 4 к настоящему Решению. 

 14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов клас-
сификации расходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 год в соответствии с приложением № 5 к настоящему Решению. 

15. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2022 и 2023 годов в 
соответствии с приложением № 6 к настоящему Решению. 

16. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на плановый период 2022 и 2023 годов в соответствии с при-
ложением № 7 к настоящему Решению. 

17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области:

 на 1 января 2022 года - в сумме 0 тыс. руб.;
 в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - в сумме 0 тыс. руб.;
 на 1 января 2023 года - в сумме 0 тыс. руб.;
 в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - в сумме 0 тыс. руб.;
 на 1 января 2024 года - в сумме 0 тыс. руб.;
 в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - в сумме 0 тыс. руб.
18. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского 

поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области:
 в 2021 году - в сумме 2 690 тыс. руб.;
 в 2022 году - в сумме 2 880 тыс. руб.;
 в 2023 году - в сумме 2 949 тыс. руб.
 19. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год в соответствии с приложе-
нием № 8 к настоящему Решению.

 20. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2022 и 2023 годов 
в соответствии с приложением № 9 к настоящему Решению.

 21. Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021, 2022 и 2023 годы в соответствии с приложением 
№ 10 к настоящему Решению.

 22. Утвердить объем бюджетных ассигнований на возможное исполнение выданных муници-
пальных гарантий сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области

 в 2021 году - в сумме 0 тыс. руб. 
 в 2022 году - в сумме 0 тыс. руб.
 в 2023 году - в сумме 0 тыс. руб.
 23. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального 

района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области:

 в 2021 году - в сумме 3 258 тыс. руб.
 в 2022 году - в сумме 0 тыс. руб.
 в 2023 году - в сумме 0 тыс. руб.»
 24. Утвердить программу муниципальных заимствований сельского поселения Мусорка муни-

ципального района Ставропольский Самарской области на 2021, 2022 и 2023 годы в соответствии с 
приложением № 11 к настоящему Решению.

 25. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года и действует по 31 декабря 2021 
года, за исключением пунктов 15,16 и 20 настоящего Решения, которые действуют по 31 декабря 
2023 года.

 26. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года и действует по 31 декабря 2021 
года, за исключением пунктов 15,16 и 20 Решения Собрания Представителей сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.12.2019 № 176 «О бюджете 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов» признаются утратившими силу.

 27. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и на 
официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области http://musorka.stavrsp.ru в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.И.Грызлова

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В.Ефимов

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов
тыс.руб.

Код  Наименование источника Сумма на 
2021г

Сумма на 
2022г

Сумма на 
2023г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 7 258,00 7 481,00 7 589,00 
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогово-
го кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

736,00 769,00 808,00 

 182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

35,00 35,00 35,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Россий-
ской Федерации

2 690,00 2 880,00 2 949,00 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, уста-
новленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 235,00 1 324,00 1 365,00 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбю-
раторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации)

7,00 7,00 8,00 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, уста-
новленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 625,00 1 737,00 1 786,00 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, уста-
новленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

-177,00 -188,00 -210,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 6,00 6,00 6,00 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный на-

лог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

6,00 6,00 6,00 

182 1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог-за налоговые периоды, ис-
текшие до 01.01.2011 года 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3 761,00 3 761,00 3 761,00 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему пла-
тежу, в том числе по отмененному)

663,00 663,00 663,00 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 098,00 3 098,00 3 098,00 
182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

403,00 403,00 403,00 



2 Вестник сельского поселения Мусорка №13 (13), 30 декабря 2020 г.

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

2 695,00 2 695,00 2 695,00 

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам

0,00 0,00 0,00 

182 1 09 04053 10 1000110 Земельный налог (по обязатель-
ствам, возникшим 5 до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на терри-
ториях поселений

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имуще-
ства, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности

0,00 0,00 0,00 

727 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, и которые 
расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

- - -

727 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления
932 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, за-

числяемые в бюджеты сельских 
поселений

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

0,00 0,00 0,00 

161 1 16 33050 10 60000 140 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00 0,00 
445 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюдже-

тов сельских поселений
445 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

30,00 30,00 30,00 

161 1 16 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов сельских 
поселений за исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае при-
нятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раз-
дельном учете задолженности)

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 563,00 3 258,00 3 258,00 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

3 563,00 3 258,00 3 258,00 

445 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских посе-
лений на строительство, модерниза-
цию, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования, 
в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

445 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских посе-
лений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

3 326,00 3 258,00 3 258,00 

445 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских посе-
лений на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий

445 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

445 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

237,00 

445 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сель-
ских поселений
Всего доходов 10 821,00 10 739,00 10 847,00 

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020г №21/2020

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 

области 
 

Код 
главного
адми-
нистра-
тора

Код бюджетной
классификации дохода

Наименование главного администратора бюджета сельского по-
селения, групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, кодов 
экономической классификации, доходов

1 2 3
100 Федеральное казначейство
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 Федеральная налоговая служба
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных аван-
совых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в со-
ответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

932 Управление финансами администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области

932 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

932 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
932 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений
932 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

727 «Комитет по управлению муниципальным имуществом админи-
страции муниципального района Ставропольский Самарской 
области»

727 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах сельских поселений 
и межселенных территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

727 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений)

727 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-
ся в собственности сельских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

727 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

727 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

727 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

727 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

727 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

727 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

727 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

727 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

727 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, располо-
женных на территориях сельских поселений (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года)

727 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
445 Администрация сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области
445 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного самоуправ-
ления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

445 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправ-
ления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

445 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-
ся в собственности сельских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

445 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

445 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений)

445 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

445 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

445 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)



3Вестник сельского поселения Мусорка№13 (13), 30 декабря 2020 г.

445 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

445 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

445 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

445 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

445 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

445 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений
445 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исклю-
чением автомобильных дорог федерального значения)

445
2 02 20077 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

445 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение ком-
плексного развития сельских территорий

445 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
445 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

445 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
445 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений
445 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений
445 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муни-
ципальных районов

445 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными орга-
низациями остатков субсидий прошлых лет

445 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов сельских поселений 

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020г №21/2020

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области 
 

Код
адми-
нис-
тратора

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 
финансирования дефи-
цита бюджета сельского 
поселения

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения, кодов классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам фи-
нансирования дефицита бюджета сельского поселения

1 2 3
445 Администрация сельского поселения Мусорка

 муниципального района Ставропольский Самарской области
445  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
445  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
445  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
445  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
445  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
445  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
445  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
445  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
445  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений

Приложение № 3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020г №21/2020

Нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов 
 

 Код бюджетной
классификации дохода

Наименование дохода Норматив 
отчислений, 
в процентах

1 2 3
000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

100

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

100

000 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию граж-
данской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов сельских 
поселений

100

000 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

100

000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских по-
селений

100

Приложение № 4 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020г №21/2020

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы Рз Пр ЦСР ВР 2021г В т.ч. 

за счет 
безвоз-
мездных 
посту-
плений

Администрация сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области

445               10 821 237

Общегосударственные вопросы 445 01             3 521 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

445 01 02           715 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 01 02 51         715 0

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 01 02 51 1       715 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

445 01 02 51 1 00 11000   715 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 01 02 51 1 00 11000 100 715 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

445 01 02 51 1 00 11000 120 715 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

445 01 04           1 824 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 01 04 51         1 555 0

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 01 04 51 1       1 555 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

445 01 04 51 1 00 11000   1 555 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 01 04 51 1 00 11000 100 1 087 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

445 01 04 51 1 00 11000 120 1 087 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

445 01 04 51 1 00 11000 200 457 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000 240 457 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 04 51 1 00 11000 800 11 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 04 51 1 00 11000 850 11 0
Непрограммное направление расходов 445 01 04 99         269 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 01 04 99 0 00 78210   269 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

445 01 04 99 0 00 78210 500 269 0

Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 99 0 00 78210 540 269 0
Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

445 01 06           123 0

Непрограммное направление расходов 445 01 06 99         123 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 01 06 99 0 00 78210   123 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

445 01 06 99 0 00 78210 500 123 0

Иные межбюджетные трансферты 445 01 06 99 0 00 78210 540 123 0
Резервные фонды 445 01 11           11 0
Непрограммное направление расходов 445 01 11 99         11 0
Резервный фонд местной администрации 445 01 11 99 0 00 79900   11 0
Иные бюджетные ассигнования 445 01 11 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 445 01 11 99 0 00 79900 870 11 0
Другие общегосударственные вопросы 445 01 13           848 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 01 13 51         233 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 01 13 51 A       164 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 51 A 00 20000   164 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

445 01 13 51 A 00 20000 200 164 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 13 51 A 00 20000 240 164 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

445 01 13 51 Б       69 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000   69 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 200 69 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 240 69 0

Непрограммное направление расходов 445 01 13 99         615 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 01 13 99 0 00 78210   615 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

445 01 13 99 0 00 78210 500 615 0

Иные межбюджетные трансферты 445 01 13 99 0 00 78210 540 615 0
Национальная оборона 445 02             237 237
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 445 02 03           237 237
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 02 03 51         237 237

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 02 03 51 1       237 237

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

445 02 03 51 1 00 51180   237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 02 03 51 1 00 51180 100 214 214

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

445 02 03 51 1 00 51180 120 214 214



4 Вестник сельского поселения Мусорка №13 (13), 30 декабря 2020 г.

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

445 02 03 51 1 00 51180 200 23 23

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180 240 23 23

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

445 03             1 086 0

Гражданская оборона 445 03 09           199 0
Непрограммное направление расходов 445 03 09 99         199 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 03 09 99 0 00 78210   199 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

445 03 09 99 0 00 78210 500 199 0

Иные межбюджетные трансферты 445 03 09 99 0 00 78210 540 199 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

445 03 10           888 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 03 10 51         888 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сель-
ского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

445 03 10 51 2       888 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000   888 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 03 10 51 2 00 12000 100 814 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 03 10 51 2 00 12000 110 814 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

445 03 10 51 2 00 12000 200 74 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000 240 74 0

Национальная экономика 445 04             2 690 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 445 04 09           2 690 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 04 09 51         2 690 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 04 09 51 4       2 690 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 04 09 51 4 00 20000   2 690 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

445 04 09 51 4 00 20000 200 2 690 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000 240 2 690 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 445 05             770 0
Благоустройство 445 05 03           770 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 05 03 51         770 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

445 05 03 51 7       770 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 05 03 51 7 00 20000   770 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

445 05 03 51 7 00 20000 200 770 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000 240 770 0

Образование 445 07             203 0
Молодежная политика 445 07 07           203 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 07 07 51         203 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 07 07 51 9       203 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000   203 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 07 07 51 9 00 12000 100 203 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 07 07 51 9 00 12000 110 203 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 445 08             2 109 0
Культура 445 08 01           1 011 0
Непрограммное направление расходов 445 08 01 99         1 011 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 08 01 99 0 00 78210   1 011 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

445 08 01 99 0 00 78210 500 1 011 0

Иные межбюджетные трансферты 445 08 01 99 0 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии

445 08 04           1 099 0

Непрограммное направление расходов 445 08 04 99         1 099 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 08 04 99 0 00 78210   1 099 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

445 08 04 99 0 00 78210 500 1 099 0

Иные межбюджетные трансферты 445 08 04 99 0 00 78210 540 1 099 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 445 11             203 0
Массовый спорт 445 11 02           203 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 11 02 51         203 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 11 02 51 9       203 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000   203 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 11 02 51 9 00 12000 100 203 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 11 02 51 9 00 12000 110 203 0

Итого                 10 821 237 

Приложение № 5 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020г №21/2020

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя ЦСР ВР 2021г В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мездных 
посту-
плений

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

51         7 494 237

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправ-
ления сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

51 1       2 507 237

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

51 1 00 11000   2 270 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

51 1 00 11000 100 1 802 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

51 1 00 11000 120 1 802 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 51 1 00 11000 200 457 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 11000 240 457 0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 11000 800 11 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 1 00 11000 850 11 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

51 1 00 51180   237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

51 1 00 51180 100 214 214

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

51 1 00 51180 120 214 214

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 51 1 00 51180 200 23 23
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 51180 240 23 23

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

51 2       888 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

51 2 00 12000   888 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

51 2 00 12000 100 814 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 2 00 12000 110 814 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 51 2 00 12000 200 74 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 2 00 12000 240 74 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

51 4       2 690 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 4 00 20000   2 690 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 51 4 00 20000 200 2 690 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 4 00 20000 240 2 690 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

51 7       770 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 7 00 20000   770 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 51 7 00 20000 200 770 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 7 00 20000 240 770 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 годы»

51 9       407 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

51 9 00 12000   407 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

51 9 00 12000 100 407 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 9 00 12000 110 407 0
Подпрограмма «Информационное освещение деятельности 
сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

51 A       164 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 A 00 20000   164 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 51 A 00 20000 200 164 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 A 00 20000 240 164 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

51 Б       69 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 Б 00 20000   69 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 51 Б 00 20000 200 69 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 Б 00 20000 240 69 0

Непрограммное направление расходов 99         3 326 0



5Вестник сельского поселения Мусорка№13 (13), 30 декабря 2020 г.

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

99 0 00 78210   3 315 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 99 0 00 78210 500 3 315 0
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 78210 540 3 315 0
Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   11 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 11 0
Итого           10 821 237 

Приложение № 6 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020г №21/2020

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый 

период 2022 и 2023 годов 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр ЦСР ВР на 
2022 
год

В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мезд-
ных 
посту-
плений

на 
2023 
год

В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мезд-
ных 
посту-
плений

Администрация сельского по-
селения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области

445               10 739 0 10 847 0

Общегосударственные во-
просы

445 01             3 505 0 3 505 0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

445 01 02           715 0 715 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

445 01 02 51         715 0 715 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 
Мусорка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

445 01 02 51 1       715 0 715 0

Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

445 01 02 51 1 00 11000   715 0 715 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

445 01 02 51 1 00 11000 100 715 0 715 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

445 01 02 51 1 00 11000 120 715 0 715 0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций

445 01 04           1 824 0 1 824 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

445 01 04 51         1 555 0 1 555 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 
Мусорка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

445 01 04 51 1       1 555 0 1 555 0

Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

445 01 04 51 1 00 11000   1 555 0 1 555 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

445 01 04 51 1 00 11000 100 1 087 0 1 087 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

445 01 04 51 1 00 11000 120 1 087 0 1 087 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

445 01 04 51 1 00 11000 200 457 0 457 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000 240 457 0 457 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 04 51 1 00 11000 800 11 0 11 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

445 01 04 51 1 00 11000 850 11 0 11 0

Непрограммное направление 
расходов

445 01 04 99         269 0 269 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

445 01 04 99 0 00 78210   269 0 269 0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

445 01 04 99 0 00 78210 500 269 0 269 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

445 01 04 99 0 00 78210 540 269 0 269 0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

445 01 06           123 0 123 0

Непрограммное направление 
расходов

445 01 06 99         123 0 123 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

445 01 06 99 0 00 78210   123 0 123 0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

445 01 06 99 0 00 78210 500 123 0 123 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

445 01 06 99 0 00 78210 540 123 0 123 0

Резервные фонды 445 01 11           11 0 11 0
Непрограммное направление 
расходов

445 01 11 99         11 0 11 0

Резервный фонд местной 
администрации

445 01 11 99 0 00 79900   11 0 11 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 11 99 0 00 79900 800 11 0 11 0
Резервные средства 445 01 11 99 0 00 79900 870 11 0 11 0
Другие общегосударственные 
вопросы

445 01 13           832 0 832 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

445 01 13 51         217 0 217 0

Подпрограмма «Информацион-
ное освещение деятельности 
сельского поселения Мусорка 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

445 01 13 51 A       164 0 164 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

445 01 13 51 A 00 20000   164 0 164 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

445 01 13 51 A 00 20000 200 164 0 164 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 13 51 A 00 20000 240 164 0 164 0

Подпрограмма «Обеспечение 
информатизации и электрон-
ного документооборота для 
обеспечения деятельности 
администрации сельского по-
селения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

445 01 13 51 Б       53 0 53 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000   53 0 53 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 200 53 0 53 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 240 53 0 53 0

Непрограммное направление 
расходов

445 01 13 99         615 0 615 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

445 01 13 99 0 00 78210   615 0 615 0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

445 01 13 99 0 00 78210 500 615 0 615 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

445 01 13 99 0 00 78210 540 615 0 615 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

445 03             1 087 0 1 087 0

Гражданская оборона 445 03 09           199 0 199 0
Непрограммное направление 
расходов

445 03 09 99         199 0 199 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

445 03 09 99 0 00 78210   199 0 199 0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

445 03 09 99 0 00 78210 500 199 0 199 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

445 03 09 99 0 00 78210 540 199 0 199 0

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопас-
ность

445 03 10           888 0 888 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

445 03 10 51         888 0 888 0

Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на 
территории сельского по-
селения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

445 03 10 51 2       888 0 888 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000   888 0 888 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

445 03 10 51 2 00 12000 100 814 0 814 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000 110 814 0 814 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

445 03 10 51 2 00 12000 200 74 0 74 0



6 Вестник сельского поселения Мусорка №13 (13), 30 декабря 2020 г.

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000 240 74 0 74 0

Национальная экономика 445 04             2 880 0 2 949 0
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

445 04 09           2 880 0 2 949 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

445 04 09 51         2 880 0 2 949 0

Подпрограмма «Модернизация 
и развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в сельском 
поселении Мусорка муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 04 09 51 4       2 880 0 2 949 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

445 04 09 51 4 00 20000   2 880 0 2 949 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

445 04 09 51 4 00 20000 200 2 880 0 2 949 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000 240 2 880 0 2 949 0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

445 05             483 0 248 0

Благоустройство 445 05 03           483 0 248 0
Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

445 05 03 51         483 0 248 0

Подпрограмма «Благоустрой-
ство территории сельского по-
селения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

445 05 03 51 7       483 0 248 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

445 05 03 51 7 00 20000   483 0 248 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

445 05 03 51 7 00 20000 200 483 0 248 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000 240 483 0 248 0

Образование 445 07             203 0 204 0
Молодежная политика 445 07 07           203 0 204 0
Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

445 07 07 51         203 0 204 0

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики на 
территории сельского по-
селения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

445 07 07 51 9       203 0 204 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000   203 0 204 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

445 07 07 51 9 00 12000 100 203 0 204 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000 110 203 0 204 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ

445 08             2 109 0 2 109 0

Культура 445 08 01           1 010 0 1 010 0
Непрограммное направление 
расходов

445 08 01 99         1 010 0 1 010 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

445 08 01 99 0 00 78210   1 010 0 1 010 0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

445 08 01 99 0 00 78210 500 1 010 0 1 010 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

445 08 01 99 0 00 78210 540 1 010 0 1 010 0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

445 08 04           1 099 0 1 099 0

Непрограммное направление 
расходов

445 08 04 99         1 099 0 1 099 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

445 08 04 99 0 00 78210   1 099 0 1 099 0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

445 08 04 99 0 00 78210 500 1 099 0 1 099 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

445 08 04 99 0 00 78210 540 1 099 0 1 099 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

445 11             203 0 203 0

Массовый спорт 445 11 02           203 0 203 0
Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

445 11 02 51         203 0 203 0

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики на 
территории сельского по-
селения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

445 11 02 51 9       203 0 203 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000   203 0 203 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

445 11 02 51 9 00 12000 100 203 0 203 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000 110 203 0 203 0

Итого                 10739 0 10847 0
Условно-утвержденные рас-
ходы

                269 0 542 0

Итого с условно-
утвержденными расходами

                10470 0 10305 0

Приложение № 7 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020г №21/2020

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального района Ставропольский и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района 

Ставропольский на плановый период 2022 и 2023 годов 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя ЦСР ВР на 
2022 
год

В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мездных 
посту-
плений

на 
2023 
год

В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мездных 
посту-
плений

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

51         7 144 0 6 979 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

51 1       2 270 0 2 270 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

51 1 00 11000   2 270 0 2 270 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

51 1 00 11000 100 1 802 0 1 802 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

51 1 00 11000 120 1 802 0 1 802 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд

51 1 00 11000 200 457 0 457 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

51 1 00 11000 240 457 0 457 0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 11000 800 11 0 11 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 1 00 11000 850 11 0 11 0
Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

51 2       888 0 888 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

51 2 00 12000   888 0 888 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

51 2 00 12000 100 814 0 814 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

51 2 00 12000 110 814 0 814 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд

51 2 00 12000 200 74 0 74 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

51 2 00 12000 240 74 0 74 0

Подпрограмма «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения в сельском по-
селении Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

51 4       2 880 0 2 949 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

51 4 00 20000   2 880 0 2 949 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд

51 4 00 20000 200 2 880 0 2 949 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

51 4 00 20000 240 2 880 0 2 949 0

Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

51 7       482 0 248 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

51 7 00 20000   482 0 248 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд

51 7 00 20000 200 482 0 248 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

51 7 00 20000 240 482 0 248 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

51 9       407 0 407 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

51 9 00 12000   407 0 407 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

51 9 00 12000 100 407 0 407 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

51 9 00 12000 110 407 0 407 0

Подпрограмма «Информационное 
освещение деятельности сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

51 A       164 0 164 0



7Вестник сельского поселения Мусорка№13 (13), 30 декабря 2020 г.

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

51 A 00 20000   164 0 164 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд

51 A 00 20000 200 164 0 164 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

51 A 00 20000 240 164 0 164 0

Подпрограмма «Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для обеспечения деятельности админи-
страции сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

51 Б       53 0 53 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

51 Б 00 20000   53 0 53 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд

51 Б 00 20000 200 53 0 53 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

51 Б 00 20000 240 53 0 53 0

Непрограммное направление расходов 99         3 326 0 3 326 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

99 0 00 78210   3 315 0 3 315 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

99 0 00 78210 500 3 315 0 3 315 0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 78210 540 3 315 0 3 315 0
Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   11 0 11 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 11 0 11 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 11 0 11 0
Итого           10470 0 10305 0
Условно-утвержденные расходы           269 0 542 0
Итого с условно-утвержденными рас-
ходами

          10739 0 10847 0

Приложение № 8 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020г №21/2020

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год 

 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2021 год

 445 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  - 
445 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 - 

 445 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 821 
 445 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10 821 
 445 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -10 821 
 445 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-10 821 

 445 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  10 821 
 445 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  10 821 
 445 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов
 10 821 

 445 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

 10 821 

Приложение № 9 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020г №21/2020

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый 

период 2022 и 2023 годов 
 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2022 год

сумма на 
2023 год

 445 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  -  - 
445 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
 -  - 

 445 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 10 739 - 10 847 
 445 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд-

жетов
- 10 739 - 10 847 

 445 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

- 10 739 - 10 847 

 445 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

- 10 739 - 10 847 

 445 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  10 739  10 847 
 445 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюд-

жетов
 10 739  10 847 

 445 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

 10 739  10 847 

 445 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

 10 739  10 847 

Приложение № 10 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020г №21/2020

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 — 2023 

ГОДЫ (ТЫС. РУБ.) 
 

Наиме-
нование

Общий    
объем    
гаран-
тий 

Срок     
действия 
гаран-
тий 

Остаток по      
состоянию на   
1 января:

Прдоставление 
гарантий

К погашению

2021 2022 2023 2021 2022 2023
основной долг проценты     
2021 2022 2023 2021 2022 2023

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение № 11 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020г №21/2020

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 — 2023 

ГОДЫ (ТЫС. РУБ.) 
 

Наиме-
нование

Общий    
объем    
заим-
ствова-
ний

Срок     
дей-
ствия 
заим-
ствова-
ний

Остаток по      
состоянию на 1  
января:

Предоставление 
заимствований

К погашению

2021 2022 2023 2021 2022 2023 основной долг проценты
2021 2022 2023 2021 2022 2023

-           0       0       0   0    0   0   0    0   0   0   0   0   0   0   
ИТОГО:  0       0       0   0    0 0   0    0 0 0 0 0 0 0

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 22/2020 от 30 декабря 2020 г. 
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТ 31.12.2019 года № 176 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 07.02.2020 № 182, от 19.02.2020 №187, от 31.03.2020 
№189, от 29.06.2020г №199, от 29.07.2020г №202,от 21.08.2020г №207, от 30.10.2020г №8/2020, от 
26.11.2020г №15/2020) 

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 31.12.2019 года № 176 «О бюджете сельского поселе-
ния Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» от 31.12.2019 
года № 25(25), от 18.02.2020 года №6(85), от 26.02.2020 года №7(86), от 07.04.2020 года №13(92), 
от 07.07.2020г №26(105), газета «Вестник сельского поселения Мусорка» от 29.07.2020г №3(3),от 
25.08.2020г №4(4),от 02.11.2020г №9(9)), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год:

- общий объем доходов - 47 170 тыс. руб.
- общий объем расходов – 48 004 тыс. руб.;
- дефицит - 834 тыс. руб. 
2. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из федерального и областного бюджетов:
 в 2020 году - в сумме 32 856 тыс. руб.;
 в 2021 году - в сумме 3 566 тыс. руб.;
 в 2022 году - в сумме 3 822 тыс. руб.
3. Статью 7 изложить в следующей редакции:«Утвердить объем безвозмездных поступлений в 

доход бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

 в 2020 году - в сумме 39 922 тыс. руб.;
 в 2021 году - в сумме 7 272 тыс. руб.;
 в 2022 году - в сумме 7 528 тыс. руб.
 4. Статью 18 изложить в следующей редакции: «Утвердить объём бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

 в 2020 году - в сумме 27 286 тыс. руб.;
 в 2021 году - в сумме 2 787 тыс. руб.;
 в 2022 году - в сумме 3 006 тыс. руб.»
 5. Статью 23 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области:

 в 2020 году - в сумме 6 767 тыс. руб. 	
 в 2021 году - в сумме 3 706 тыс. руб. 
 в 2022 году - в сумме 3 706 тыс. руб.»
6. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции со-
гласно Приложения №1 к настоящему Решению.

7. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции согласно Приложения №2 к 
настоящему Решению.

8. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции 
согласно Приложения №3 к настоящему Решению».

 9. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Вестник сельского поселения Мусорка» 
и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области http://musorka.stavrsp.ru в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.И.Грызлова

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В.Ефимов

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.12.2020г №22/2020

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год

Единица измерения: тыс. руб.
Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. 

за счет 
безвоз-
мездных 
посту-
плений

Администрация сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области

445               48 004 32 891

Общегосударственные вопросы 445 01             3 706 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

445 01 02           768 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 01 02 51         768 0

Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 01 02 51 1       768 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

445 01 02 51 1 00 11000   768 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

445 01 02 51 1 00 11000 100 768 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

445 01 02 51 1 00 11000 120 768 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

445 01 04           1 996 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 01 04 51         1 884 0

Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 01 04 51 1       1 884 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

445 01 04 51 1 00 11000   1 884 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

445 01 04 51 1 00 11000 100 1 201 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

445 01 04 51 1 00 11000 120 1 201 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000 200 663 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 01 04 51 1 00 11000 240 663 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 04 51 1 00 11000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 04 51 1 00 11000 850 20 0
Непрограммное направление расходов 445 01 04 99         112 0



8 Вестник сельского поселения Мусорка №13 (13), 30 декабря 2020 г.

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 01 04 99 0 00 78210   112 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 99 0 00 78210 500 112 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 99 0 00 78210 540 112 0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

445 01 07           196 0

Непрограммное направление расходов 445 01 07 99         196 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 01 07 99 0 00 78210   196 0

Межбюджетные трансферты 445 01 07 99 0 00 78210 500 196 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 07 99 0 00 78210 540 196 0
Резервные фонды 445 01 11           18 0
Непрограммное направление расходов 445 01 11 99         18 0
Резервный фонд местной администрации 445 01 11 99 0 00 79900   18 0
Иные бюджетные ассигнования 445 01 11 99 0 00 79900 800 18 0
Резервные средства 445 01 11 99 0 00 79900 870 18 0
Другие общегосударственные вопросы 445 01 13           728 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 01 13 51         321 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы»

445 01 13 51 A       264 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 51 A 00 20000   264 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 A 00 20000 200 264 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 01 13 51 A 00 20000 240 264 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

445 01 13 51 Б       57 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000   57 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 200 57 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 240 57 0

Непрограммное направление расходов 445 01 13 99         406 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 99 0 00 20000   80 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 13 99 0 00 20000 800 80 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 13 99 0 00 20000 850 80 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 01 13 99 0 00 78210   326 0

Межбюджетные трансферты 445 01 13 99 0 00 78210 500 326 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 13 99 0 00 78210 540 326 0
Национальная оборона 445 02             236 236
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 445 02 03           236 236
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 02 03 51         236 236

Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 02 03 51 1       236 236

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

445 02 03 51 1 00 51180   236 236

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

445 02 03 51 1 00 51180 100 228 228

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

445 02 03 51 1 00 51180 120 228 228

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180 200 8 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 02 03 51 1 00 51180 240 8 8

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

445 03             999 0

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

445 03 09           152 0

Непрограммное направление расходов 445 03 09 99         152 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 03 09 99 0 00 78210   152 0

Межбюджетные трансферты 445 03 09 99 0 00 78210 500 152 0
Иные межбюджетные трансферты 445 03 09 99 0 00 78210 540 152 0
Обеспечение пожарной безопасности 445 03 10           844 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 03 10 51         844 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

445 03 10 51 2       844 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000   844 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

445 03 10 51 2 00 12000 100 770 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 03 10 51 2 00 12000 110 770 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000 200 74 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 03 10 51 2 00 12000 240 74 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятель-
ности

445 03 14           3 0

Непрограммное направление расходов 445 03 14 99         3 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

445 03 14 99 0 00 20000   3 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 03 14 99 0 00 20000 200 3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 03 14 99 0 00 20000 240 3 0

Национальная экономика 445 04             29 220 25 399
Сельское хозяйство и рыболовство 445 04 05           19 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 04 05 51         19 0

Подпрограмма «Развития сельского хозяйства 
и поддержка граждан ведущий личное под-
собное хозяйство на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

445 04 05 51 3       19 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 04 05 51 3 00 20000   19 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 04 05 51 3 00 20000 200 19 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 04 05 51 3 00 20000 240 19 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 445 04 09           27 286 23 921
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 04 09 51         27 286 23 921

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 04 09 51 4       27 286 23 921

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 04 09 51 4 00 20000   2 976 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000 200 2 976 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 04 09 51 4 00 20000 240 2 976 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в Самарской области»

445 04 09 51 4 00 73270   23 921 23 921

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 73270 200 23 921 23 921

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 04 09 51 4 00 73270 240 23 921 23 921

Софинансирование предоставленных субсидий 
бюджетам муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

445 04 09 51 4 00 S3270   389 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 S3270 200 389 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 04 09 51 4 00 S3270 240 389 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

445 04 12           1 915 1 478

Непрограммное направление расходов 445 04 12 99         1 915 1 478
Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципаль-
ных районов Самарской области, в генераль-
ные планы и в правила землепользования и 
застройки

445 04 12 99 0 00 S3650   1 915 1 478

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 04 12 99 0 00 S3650 200 1 915 1 478

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 04 12 99 0 00 S3650 240 1 915 1 478

Жилищно-коммунальное хозяйство 445 05             11 693 7 256
Коммунальное хозяйство 445 05 02           228 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 05 02 51         228 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 – 2022 годы»

445 05 02 51 6       228 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 05 02 51 6 00 20000   228 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000 200 208 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 05 02 51 6 00 20000 240 208 0

Иные бюджетные ассигнования 445 05 02 51 6 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 05 02 51 6 00 20000 850 20 0
Благоустройство 445 05 03           11 465 7 256
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 05 03 51         820 36

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

445 05 03 51 7       820 36

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 05 03 51 7 00 20000   784 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000 200 784 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 05 03 51 7 00 20000 240 784 0

Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий в соответствии с решением 
органов местного самоуправления

445 05 03 51 7 00 S2004   36 36

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 05 03 51 7 00 S2004 200 36 36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 05 03 51 7 00 S2004 240 36 36

Непрограммное направление расходов 445 05 03 99         10 645 7 221



9Вестник сельского поселения Мусорка№13 (13), 30 декабря 2020 г.

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 05 03 99 0 00 78210   330 0

Межбюджетные трансферты 445 05 03 99 0 00 78210 500 330 0
Иные межбюджетные трансферты 445 05 03 99 0 00 78210 540 330 0
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Ком-
плексное развитие сельских территорий)

445 05 03 99 0 00 L5760   10 315 7 221

Межбюджетные трансферты 445 05 03 99 0 00 L5760 500 10 315 7 221
Иные межбюджетные трансферты 445 05 03 99 0 00 L5760 540 10 315 7 221
Образование 445 07             190 0
Молодежная политика 445 07 07           190 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 07 07 51         190 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 – 2022 годы»

445 07 07 51 9       190 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000   190 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

445 07 07 51 9 00 12000 100 190 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 07 07 51 9 00 12000 110 190 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 445 08             1 771 0
Культура 445 08 01           849 0
Непрограммное направление расходов 445 08 01 99         849 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 08 01 99 0 00 78210   849 0

Межбюджетные трансферты 445 08 01 99 0 00 78210 500 849 0
Иные межбюджетные трансферты 445 08 01 99 0 00 78210 540 849 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

445 08 04           923 0

Непрограммное направление расходов 445 08 04 99         923 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 08 04 99 0 00 78210   923 0

Межбюджетные трансферты 445 08 04 99 0 00 78210 500 923 0
Иные межбюджетные трансферты 445 08 04 99 0 00 78210 540 923 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 445 11             190 0
Массовый спорт 445 11 02           190 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 11 02 51         190 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 – 2022 годы»

445 11 02 51 9       190 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000   190 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

445 11 02 51 9 00 12000 100 190 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 11 02 51 9 00 12000 110 190 0

Итого                 48 004 32 891 

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.12.2020г №22/2020

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального района 

Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам(группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год

Единица измерения: тыс. руб.
Наименование показателя ЦСР ВР План В т.ч. 

за счет 
безвоз-
мезд-
ных 
посту-
плений

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы»

51         32 785 24 193

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправ-
ления сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы»

51 1       2 888 236

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

51 1 00 11000   2 652 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 1 00 11000 100 1 969 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

51 1 00 11000 120 1 969 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

51 1 00 11000 200 663 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 1 00 11000 240 663 0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 11000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 1 00 11000 850 20 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

51 1 00 51180   236 236

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 1 00 51180 100 228 228

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

51 1 00 51180 120 228 228

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

51 1 00 51180 200 8 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 1 00 51180 240 8 8

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на терри-
тории сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы»

51 2       844 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

51 2 00 12000   844 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 2 00 12000 100 770 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 2 00 12000 110 770 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

51 2 00 12000 200 74 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 2 00 12000 240 74 0

Подпрограмма «Развития сельского хозяйства и поддержка 
граждан ведущий личное подсобное хозяйство на террито-
рии сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы»

51 3       19 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 3 00 20000   19 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

51 3 00 20000 200 19 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 3 00 20000 240 19 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

51 4       27 286 23 921

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 4 00 20000   2 976 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

51 4 00 20000 200 2 976 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 4 00 20000 240 2 976 0

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных об-
разований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в Самарской 
области»

51 4 00 73270   23 921 23 921

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

51 4 00 73270 200 23 921 23 921

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 4 00 73270 240 23 921 23 921

Софинансирование предоставленных субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения 
в Самарской области»

51 4 00 S3270   389 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

51 4 00 S3270 200 389 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 4 00 S3270 240 389 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

51 6       228 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 6 00 20000   228 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

51 6 00 20000 200 208 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 6 00 20000 240 208 0

Иные бюджетные ассигнования 51 6 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 6 00 20000 850 20 0
Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

51 7       820 36

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 7 00 20000   784 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

51 7 00 20000 200 784 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 7 00 20000 240 784 0

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий в соответствии с решением органов местного 
самоуправления

51 7 00 S2004   36 36

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

51 7 00 S2004 200 36 36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 7 00 S2004 240 36 36

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

51 9       379 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

51 9 00 12000   379 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 9 00 12000 100 379 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 9 00 12000 110 379 0
Подпрограмма «Информационное освещение деятельности 
сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

51 A       264 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 A 00 20000   264 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

51 A 00 20000 200 264 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 A 00 20000 240 264 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

51 Б       57 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 Б 00 20000   57 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

51 Б 00 20000 200 57 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 Б 00 20000 240 57 0

Непрограммное направление расходов 99         15 219 8 698
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   83 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

99 0 00 20000 200 3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 3 0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 20000 800 80 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 00 20000 850 80 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

99 0 00 78210   2 888 0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 78210 500 2 888 0
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 78210 540 2 888 0
Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   18 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 18 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 18 0



10 Вестник сельского поселения Мусорка №13 (13), 30 декабря 2020 г.

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджет муни-
ципального района в соответствии с заключенными соглаше-
ниями о передаче органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного самоуправления 
поселений (Комплексное развитие сельских территорий)

99 0 00 L5760   10 315 7 221

Межбюджетные трансферты 99 0 00 L5760 500 10 315 7 221
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 L5760 540 10 315 7 221
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях вне-
сения изменений в схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской области, в генеральные 
планы и в правила землепользования и застройки

99 0 00 S3650   1 915 1 478

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 1 915 1 478

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 1 915 1 478

            48 004 32 891 

Приложение № 3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.12.2020г №22/2020

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год

(тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2020 год

 445 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  834 
445 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 834 

 445 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -47 170 
 445 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -47 170 
 445 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -47 170 
 445 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов сельских поселений
-47 170 

 445 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  48 004 
 445 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  48 004 
 445 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  48 004 
 445 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов сельских поселений
 48 004 

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов
тыс. руб.

Код  Наименование источника Сумма на 
2020 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 7 248,00 
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по со-
ответствующему платежу, в том числе по отмененному)

787,00 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

-

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соот-
ветствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

 182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

35,00 

 182 1 01 02030 01 2100 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации(пени по со-
ответствующему платежу)

1,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

2 496,00 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 172,00 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

7,00 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

1 513,00 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-196,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 6,00 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

6,00 

182 1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог-за налоговые 
периоды, истекшие до 01.01.2011 года 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3 680,00 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по со-
ответствующему платежу, в том числе по отмененному)

488,00 

182 1 06 01030 10 2100 110 Пени по налогу на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений

13,00 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 179,00 
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

421,00 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

2 758,00 

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам

0,00 

182 1 09 04053 10 1000110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 5 до 
1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

0,00 

727 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земельных участков

-

727 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления
932 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений
000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,00 
161 1 16 33050 10 60000 140 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,00 
445 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских по-

селений
445 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

33,00 

161 1 16 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 
1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений 
за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности)

210,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 39 922,00 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 
39 623,00 

445 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строитель-
ство, модернизацию, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

23 921,00 

445 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

3 774,00 

445 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

7 221,00 

445 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

2 993,00 

445 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществле-
ние первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

236,00 

445 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 478,00 
445 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений
299,00 

Всего доходов 47 170,00 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №20/2020 от 29 декабря 2020 г.

Об утверждении к исполнению в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 
годов делегированных полномочий с уровня сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень 
муниципального района Ставропольский Самарской области

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с уровня сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 
района Ставропольский на 2021 год и плановый период 2022 2023 годов, согласно приложению № 1 
к настоящему Решению, в том числе по годам:

2021 год в сумме 3 315 273 руб. 49 коп.;
2022 год в сумме 3 315 273 руб. 49 коп.;
2023 год в сумме 3 315 273 руб. 49 коп.
2. Утвердить, что исполнение делегированных полномочий сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской осуществляется за счет денежных средств, переданных из бюджета 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области бюджету 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Утвердить, что сумма денежных средств, необходимая для исполнения делегированных полно-
мочий, переданных сельским поселением Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области, определяется 
Приложением №1 «Перечень и объем полномочий, передаваемых на возмездной основе с уровня 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень 
муниципального района Ставропольский Самарской области в 2021 году и плановом периоде 2022 и 
2023 годов», утвержденным настоящим Решением.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года, а также отменяет с 1 января 2021 
года действие Решения Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Об утверждении к исполнению в 2021 году и плановом 
периоде 2022 и 2023 годов делегированных полномочий с уровня сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской области» №11/2020 от 30 октября 2020 года.

5. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Мусор-
ка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети интернет: http://musorka.stavrsp.ru

Председатель Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области И.И.Грызлова 

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В.Ефимов 

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020г №20/2020

 
Перечень и объем межбюджетных трансфертов, делегированных 

муниципальному району Ставропольский с уровня сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский для осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 2021-2023 гг.

ед. изм. руб. коп.
№ 
п/п

Наименование делегированных полномочий Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

1 Организация библиотечного обслуживания населе-
ния, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения. 
Создание условий для организации досуга и обе-
спечения жителей поселения услугами организаций 
культуры (п.7, п.8. Соглашения) 

 -  -  - 



11Вестник сельского поселения Мусорка№13 (13), 30 декабря 2020 г.

1 Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового 
спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения (п. 11 Соглашения )

 69 075,11  69 075,11  69 075,11 

2 Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении (п. 15 
Соглашения )

 16 548,47  16 548,47  16 548,47 

3 Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера (п. 13 Соглашения)

 198 874,45  198 874,45  198 874,45 

4 Осуществление мероприятий в рамках законода-
тельства о градостроительной деятельности (п. 12 
Соглашения)

 183 149,40  183 149,40  183 149,40 

5 Организация библиотечного обслуживания населе-
ния, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения. 
Создание условий для организации досуга и обе-
спечения жителей поселения услугами организаций 
культуры (п.7, п.8. Соглашения) 

2 109 386,08  2 109 386,08  2 109 386,08 

6 Составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его ис-
полнением, составление и утверждение отчета об 
исполнении бюджета поселения (п.1 Соглашения)

7 Владение, пользование и распоряжение имуще-
ством, находящимся в муниципальной собствен-
ности (п.2 Соглашения)

8 Организация в границах поселения электро-, теп-
ло-, газо- и водоснабжения населения, водоотве-
дения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации (п.3 Соглашения)

9 Дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения в границах населен-
ных пунктов сельского поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования пар-
ковок (парковочных мест), осуществление муници-
пального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных 
пунктов сельского поселения, а также осущест-
вление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (п.4 Соглашения)

10 Участие в предупреждении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения (п.5 Соглашения)

11 Обеспечение проживающих в поселении и нуждаю-
щихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация строительства 
и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного кон-
троля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным за-
конодательством (п.6 Соглашения)

12 Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного на-
следия (памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на 
территории поселения (п. 9. Соглашения)

13 Создание условий для развития местного тради-
ционного народного художественного творчества, 
участие в сохранении, возрождении и развитии 
народных художественных промыслов в поселении 
(п.10 Соглашения)

14 Содействие в развитии сельскохозяйственного 
производства, создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства (п.14 
Соглашения)

15 По вопросам охраны труда, прогнозированию, 
регулированию цен и тарифов, осуществлению 
муниципальных закупок (п.16 Соглашения)

16 Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения (п.17 Соглашения)

17 Полномочия по благоустройству сельских тер-
риторий в рамках государственной программы 
Самарской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Самарской области на 2020 
- 2025 годы»

18 Полномочия по благоустройству военно - исто-
рических мемориальных комплексов в рамках 
государственной программы Самарской области 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 2025 годы»

19 Полномочия по благоустройству общественных 
территорий сельских поселений муниципального 
района Ставропольский Самарской области

20 Полномочия по благоустройству дворовых терри-
торий сельских поселений муниципального района 
Ставропольский Самарской области

21 Полномочия о передаче функций по ведению 
бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению 
бюджетной (бухгалтерской отчетности)

 614 761,90  614 761,90  614 761,90 

22 Полномочия о передаче функций по исполнению 
бюджета

 123 478,08  123 478,08  123 478,08 

ИТОГО 3 315 273,49  3 315 273,49  3 315 273,49 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы: всего 21 757 173 руб. 64 коп.
2021 год – 7 494 264 руб. 02 коп.
2022 год – 7 214 154 руб. 22 коп. 
2023 год – 7 048 755 руб. 40 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 1 Подпрограмме «Дея-
тельность органов местного самоуправления сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпро-
граммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 7 047 081 руб. 46 коп
 2021 год – 2 506 973 руб. 82 коп.;
 2022 год – 2 270 053 руб. 82 коп.;
 2023 год – 2 270 053 руб. 82 коп.

1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 1 Подпрограмме «Дея-
тельность органов местного самоуправления сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Подпрограмма), пункт 4 «Объем 
ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 
изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб. коп.)
2021 г. 2022 г. 2023г.

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения 
Материальное содержание главы 
администрации

Местный бюджет 715 270,63 715 270,63 715 270,63

ИТОГО 715 270,63 715 270,63 715 270,63
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 086 903,09 1 086 903,09 1 086 903,09

ИТОГО 1 086 903,09 1 086 903,09 1 086 903,09
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков администрации

Местный бюджет 467 880,1 467 880,1 467 880,1

ИТОГО 467 880,1 467 880,1 467 880,1
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание дея-
тельности работников первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты

Федеральный бюджет 213 620,00

ИТОГО 213 620,00

5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Федеральный бюджет 23 300,00

ИТОГО 23 300,00
Всего по мероприятиям 2 506 973,82 2 270 053,82 2 270 053,82

1.4. В приложении №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 3 Подпрограмме «Развитие 
сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы, «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 
 0 руб. 00 коп., в том числе и по годам:
2021 год – 0 руб. 00 коп;
2022 год – 0 руб. 00 коп.;
2023 год – 0 руб. 00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке.

1.5. В приложении №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 3 Подпрограмме «Раз-
витие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на террито-
рии сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021  - 2023 годы (далее Подпрограмма)», в пункте 2 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 
изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб. коп.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Расходы, производимые на содержание по развитию личного подсобного хозяйства на террито-
рии сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Расходы на КРС за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
2. Материальное содержание ветеринарных врачей в сельском поселении 
Материальное содержание ветеринарных 
врачей

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3. Материально - техническое содержание ветеринарных врачей в сельском поселении
Материально - техническое содержание 
ветеринарного врача

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 0,00 0,00 0,00

 1.6. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 4 Подпрограмме 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» 
(далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы, «Объемы и источники финансирования Подпро-
граммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 8 519 020 руб. 00 коп., в том 
числе и по годам:
2021 год – 2 689 670 руб. 00 коп;
2022 год – 2 880 130 руб. 00 коп.;
2023 год – 2 949 220 руб. 00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования могут подлежать корректировке.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 52 от 29.12.2020 г

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 

октября 2020 года № 43 «Об утверждении муниципальной программы сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 

области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 

годы»

 В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов  финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №43, Администрация сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:



12 Вестник сельского поселения Мусорка №13 (13), 30 декабря 2020 г.

1.7. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 4 Под-
программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-
2023 годы (далее Подпрограмма)», в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить 
в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб., коп.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Расходы на содержание и строительство и автомобильных дорог в сельском поселении – за 
счет средств местного бюджета
Расходы на содержание дорожного 
фонда

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержание дорожного 
фонда за счет денежных средств, по-
ступающих от акцизов по подакцизным 
товарам (продукции)

Местный бюджет 2 689 670,00 2 880 130,00 2 949 220,00

ИТОГО 2 689 670,00 2 880 130,00 2 949 220,00
3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет 
остатков прошлого года.

Расходы на содержание дорожного 
фонда за счет денежных средств, по-
ступающих от акцизов по подакцизным 
товарам (продукции)

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
4. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
средств стимулирующих субсидий
Расходы на содержание дорожного 
фонда за счет средств стимулирующих 
субсидий

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 2 689 670,00 2 880 130,00 2 949 220,00

 1.8. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 7 Подпрограмме 
«Благоустройство территории сельского поселении Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Источники 
и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
Подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 500 504 руб. 32 коп., в том числе:
2021 год – 770 097 руб.58 коп;
2022 год – 482 447 руб. 78 коп.; 
2023 год – 247 958 руб. 96 коп.

1.9. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 7 Подпрограмме 
«Благоустройство территории сельского поселении Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023 годы» (далее - Подпрограмма»), раздел 5 «Мероприятия Подпро-
граммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

 Раздел 5. Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб. коп.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую электроэнергию Местный бюджет 600 000,00 300 687,83 53 696,00
ИТОГО 600 000,00 300 687,83 53 696,00
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного 
освещения

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую электроэнергию 
за счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание уличного осве-
щения за счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
5. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по благоустройству 
территории 

Местный бюджет 170 097,58 181 759,95 194 262,96

ИТОГО 170 097,58 181 759,95 194 262,96
6. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по благоустройству 
территории за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 770 097,58 482 447,78 247 958,96

 2. Подпрограмму 10А к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы» № 51, изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

3. Дополнить муниципальную программу «Социально-экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы 
№51 утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30.10.2020г №43 «Об утверждении муниципальной про-
граммы сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области» 
Приложением №11 , согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление официально опубликовать в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области http://musorka.stavrsp.ru. в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В.Ефимов

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020г №52 
Приложение №10 (А) к муниципальной программе сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 

– 2023 годы»
10(А) ПОДПРОГРАММА

«Информационное обеспечение администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области и освещение деятельности 

сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
в средствах массовой информации на 2021 - 2023 годы»

(Далее – Подпрограмма)

Паспорт подпрограммы
Наименование 
Подпрограммы 

Информационное обеспечение администрации сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской области и освещение деятель-
ности сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в средствах массовой информации на 2021 - 2023 годы

Основания для 
разработки 

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон № 8-ФЗ от 9 февраля 2009 года «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления»;
Федеральный закон № 7-ФЗ от 13 января 1995 «О порядке освещения деятель-
ности органов муниципальной власти в государственных средствах массовой 
информации»;
Закон РФ №2124-1 от 27 декабря 1991 года «О средствах массовой информации»

Ответственный 
исполнитель 
Подпрограммы 

Администрация сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области

Цель Подпро-
граммы 

Создание устойчивых и эффективных коммуникационных каналов в сельском 
поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.

Задачи Подпро-
граммы

Удовлетворение информационных потребностей администрации. 
Активизация диалога журналистского сообщества с органами муниципальной 
власти.
Обеспечение доступа граждан и организаций к своевременной и полной инфор-
мации о деятельности сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области через различные каналы информирования.
Формирование позитивного информационного поля.
Противодействие коррупции.

Целевые 
показатели 
(индикаторы)

1.Количество собственных информационных сообщений на сайте Администра-
ции сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области. 2. Количество информационных сообщений о деятель-
ности сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и событиях в средствах массовой информации, в том числе 
электронных. 

Сроки реали-
зации Подпро-
граммы 

2021 - 2023 годы

Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Источниками средств для реализации Подпрограммы являются средства 
бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области. Для выполнения мероприятий Подпрограммы могут привле-
каться средства федерального бюджета и иные источники в соответствии с зако-
нодательством. Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств 
бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области составляет в общей сумме 493 200 рублей 00 копеек, в том 
числе по годам: 
2021 год – 164 400 руб. 00 коп.; 2022 год – 164 400 руб. 00 коп.; 2023 год – 164 
400 руб. 00 коп.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Подпрограммы

Обеспечение администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области необходимой актуальной информа-
цией, в том числе из официальных источников, печатных газет, профессиональ-
ных журналов, периодических изданий.
Повышение результативности деятельности Администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.
Обеспечение информационной открытости деятельности сельского поселении 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.

Организация 
контроля

Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет администрация сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Подпрограмма.

В настоящее время все больше растет потребность в своевременном получении информации, 
необходимой для качественного управления любой организации. Только при условии имеющегося до-
ступа к актуальной информации, вновь изданным Законам и Постановлениям различных Министерств и 
ведомств, Администрация сельского поселения Мусорка имеет возможность своевременно применять 
их в своей деятельности и достигать более качественных показателей управления. 

В свою очередь, информационная открытость и доступность деятельности Администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области являет-
ся важнейшим показателем эффективности ее функционирования при реализации установленных 
полномочий, а также необходимым элементом осуществления постоянной и качественной связи 
между жителями сельского поселения и органами власти. Информационное освещение направлений 
социально-экономического развития на территории сельского поселения, в том числе деятельности 
органов местного самоуправления, можно рассматривать в качестве одной из форм противодействия 
коррупции.

2. Характеристика мероприятий Подпрограммы.

Подпрограмма предполагает проведение конкретных, взаимосвязанных между собой мероприятий 
по освещению основных направлений социально-экономического развития сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский Самарской области в средствах массовой информации, 
а также освещение деятельности органов местного самоуправления:

- Получение информации, необходимой для качественного управления Администрации сельского 
поселения. В том числе подписка на деловые газеты, профессиональные журналы и периодические 
издания.

- Подготовка и размещение материалов в средствах массовой информации, на сайте Админи-
страции сельского поселения. Данное мероприятие рассчитано на освещение деятельности органов 
власти различными видами средств массовой информации в целях наибольшего охвата предпо-
лагаемой аудитории

 - Размещение информационных сообщений на новостной ленте сайта Администрации сельского 
поселения. Мероприятие направлено на увеличение посещаемости сайта органов местного самоу-
правления посредством размещения максимального количества сообщений на социально значимые 
вопросы деятельности органов власти.

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Информационное обеспечение деятельности администрации сельского поселения
Подписка на книги, деловые журналы, 
профессиональные и периодические 
издания и т.д.

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
2. Подготовка и размещение прочих материалов в различных изданиях
Подготовка и размещение прочих 
материалов в различных изданиях

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
3. Опубликование НПА в средствах массовой информации и на сайте сельского поселения
Опубликование НПА в печатном сред-
стве массовой информации в газете 
«Ставрополь–на–Волге. Официальное 
опубликование»

Местный бюджет 30 000,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО:  30 000,00 0,00 0,00
Выпуск электронной версии газеты 
«Вестник сельского поселения 
Мусорка»

Местный бюджет 98 400, 00 98 400, 00 98 400, 00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 98 400,00 98 400, 00 98 400, 00

Размещение официальной информа-
ции на сайте http://musorka.stavrsp.ru

Местный бюджет 36 000,00 36 000,00 36 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 36 000,00 36 000,00 36 000,00
ВСЕГО по мероприятиям: 164 400,00 164 400,00 164 400,00

 Объемы финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств местного бюджета со-
гласовываются Ответственным исполнителем Подпрограммы – Администрацией сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Целевые показатели подпрограммы 

«Информационное обеспечение администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области и освещение деятельности сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в средствах массовой информации на 
2021 - 2023 годы»

N 
п/п

Наименование целевого показателя Единица 
измере-
ния

Значение показателей
2021 год 2022 год 2023 год

1. 2 3 4 5 6
1.1 Периодичность размещения информации на WEB 

сайте
раз/мес. шт. шт. шт.

1.2 Публикация в СМИ раз/мес. шт. шт. шт.

4. Методика оценки эффективности реализации подпрограммы

Методика оценки эффективности реализации подпрограммы представляет собой алгоритм 
оценки фактической эффективности в процессе и по итогам реализации подпрограммы, основанная 
на оценке результативности мероприятий подпрограммы с учетом объема ресурсов, направленных на 
их реализацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих 
влияние на изменение соответствующей сферы социально-экономического развития сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.



13Вестник сельского поселения Мусорка№13 (13), 30 декабря 2020 г.

Методика оценки эффективности реализации подпрограммы учитывает необходимость про-
ведения оценок:

степени достижения целей и решения задач подпрограммы;
степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств 

местного бюджета;
степени реализации мероприятий программ (достижения ожидаемых непосредственных ре-

зультатов их реализации).
Методика оценки эффективности реализации мероприятий подпрограммы предусматривает 

возможность проведение оценки ее эффективности в течение реализации подпрограммы не реже 
1 раза в год.

5. Описание ожидаемых конечных результатов реализации Подпрограммы 
При условии достижения цели Подпрограммы развития ожидаются следующие результаты:
повышение результативности деятельности Администрации сельского поселения Мусорка му-

ниципального района Ставропольский Самарской области;
обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления в 

сельском поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области;
противодействие коррупции;
создание качественной и постоянной связи между жителями сельского поселения Мусорка и 

органами власти.
Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет администрация сельского поселения 

Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020г №52 

Приложение №11 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 

– 2023 годы» №51 
11(Б) ПОДПРОГРАММА

«Обеспечение информатизации и электронного документооборота для обеспечения 
деятельности администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2021 -2023 годы»
(Далее – Подпрограмма)

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Наименование 
Подпрограммы:

«Обеспечение информатизации и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 -2023 годы»

Ответственный 
исполнитель под-
программы:

Администрация сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области

Цели Программы: Повышение эффективности деятельности администрации сельского поселения 
Мусорка и приведение ИТ инфраструктуры в соответствие современным техни-
ческим стандартам и требованиям закона; 
 Улучшение материально-технической базы администрации ИТ-инфраструктуры;
Выполнение мероприятий по защите информации

Задачи Подпро-
граммы:

- Формирование современной информационной и телекоммуникационной ин-
фраструктуры, предоставление на ее основе качественных услуг и обеспечение 
высокого уровня доступности для населения информации и технологий.
- Повышение эффективности местного самоуправления, взаимодействия граж-
данского общества с органами власти, качество и оперативность предоставле-
ния муниципальных услуг
- Противодействие использованию на территории сельского поселения Мусор-
ка муниципального района Самарской области потенциала информационных и 
телекоммуникационных технологий в целях угрозы общественным интересам 

Заказчик подпро-
граммы

Администрация сельского поселения Мусорка муниципального района Самар-
ской области

Сроки и этапы 
реализации под-
программы:

Срок реализации Программы: 2021 - 2023 годы. Отдельные этапы реализации 
Программы не выделяются.

Важнейшие целе-
вые индикаторы 
и показатели 
Подпрограммы

Доля электронного документооборота между органами муниципальной власти и 
администрацией сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области в общем объеме документооборота.
Доля современной техники и оснащение ЭВМ администрации сельского посе-
ления Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области

Источники и 
объемы финанси-
рования Подпро-
граммы:

Источниками средств для реализации Подпрограммы являются средства бюд-
жета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский. 
Для выполнения мероприятий Подпрограммы могут привлекаться средства 
федерального, областного бюджета и иные источники в соответствии с зако-
нодательством. Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств 
бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области составляет 158 100 рублей 00 копеек, в том числе по 
годам:
2021 год – 68 700 руб. 00 коп.;
2022 год – 52 700 руб. 00 коп.;
2023 год – 52 700 руб. 00 коп.

Механизм 
реализации Под-
программы:

Реализация Подпрограммы осуществляется в соответствии с определенными 
в ней целью и задачами, которые реализуются через систему программных 
мероприятий. Система программных мероприятий, согласованных по срокам, 
исполнителям и финансовым ресурсам, предусматривает решение задач, на-
правленных на достижение поставленной цели, с учетом сложившихся в сель-
ском поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области экономических условий.

Ожидаемые 
результаты 
реализации Под-
программы:

Автоматизация рабочих мест в администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области; 
Увеличение доли электронного документооборота администрации сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области в 
общем объеме документооборота – 100%.
- Увеличение доли ЭВМ в администрации сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области.

Организация 
контроля

Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет глава сельского посе-
ления Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области

Введение
Нарастающие темпы и объемы межведомственного документооборота диктуют необходимость 

объединения всех организаций высокоскоростными каналами связи. Создание единых банков данных 
позволит упростить получение и передачу данных. Правильным шагом будет внедрение и развитие 
унифицированной системы документооборота.

Правильное планирование и реализация позволит создать перспективную масштабируемую 
систему с необходимой «прозрачностью» процессов и в то же время соответствующую существующим 
стандартам защиты от несанкционированного доступа и надежности. Ключевыми характеристиками 
такой системы должны стать надежность, защищенность, перспективность, прозрачность, унифици-
рованность, масштабируемость.

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Подпрограмма, включая 
анализ причин ее возникновения, целесообразность и необходимость ее решения программно-
целевыми методами

Информационно - коммуникационные технологии (далее - ИКТ) имеют важное значение в раз-
витии жизни современного общества, влияя на социально-экономическую, политическую, научную и 
культурную сферы общественной жизни.

В настоящее время необходимо проводить работу по информатизации деятельности адми-
нистрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти. Завершен этап первоначального оснащения администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области компьютерной техникой и оргтехникой. 
Созданы информационно-технологическая и коммуникационная инфраструктуры обеспечения их 
деятельности.

Настоящая подпрограмма в первую очередь предназначена для решения задач информатизации 
и направлена на выполнение мероприятий, формирующих инфраструктурную основу для совершен-
ствования управления, а также необходимых условий для организации единого информационного про-
странства между деятельностью администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и взаимодействующими с ней организациями и учреждениями.

Учитывая уровень оснащенности вычислительной техникой и средствами телекоммуникаций, а 
также иные характеристики развития ИКТ в области информатизации, муниципальная сфера управления 
находится в положении «догоняющей». Причины такого положения в следующем:

Компьютерная оснащённость администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области увеличилась до размеров, требующих унифицированной 
политики, в части закупки, управления, обновления ПО, тех. поддержке.

Недостаточный уровень обеспечения информационной безопасности, защиты телекоммуника-
ционной инфраструктуры и информационных систем в администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Обоснование целесообразности и необходимости решения проблемы программно-
целевым методом

Процесс перехода к информационному обществу – это сложная комплексная задача, охваты-
вающая практически все виды и формы человеческой деятельности, затрагивающая интересы всех 
слоев общества. Решение такого рода задачи требует достаточно длительного времени, эффективного 
взаимодействия всех заинтересованных в ее решении сторон. Именно для решения такого рода задач, 
требующих интеграции усилий всего общества, служит программно-целевой подход. В его основу 
положен принцип ориентации совокупности выполняемых различными исполнителями действий на 
достижение общей цели.

Развитие и использование ИКТ для социально- экономического развития сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области является задачей, решение 
которой требует программно-целевого подхода.

Реализация программно-целевого подхода позволит повысить эффективность расходования 
бюджетных средств на развитие и использование ИКТ и обеспечить эффективное межведомственное 
взаимодействие в области развития и использования ИКТ.

3. Цели и задачи.
Цель 1: Уменьшение скорости реагирования и затрат на документооборот.
Задачи:
а) Перевод внутреннего документооборота в электронную форму.
б) Постепенное наращивание количества СЭДО на рабочих местах, с перспективой постепенного 

отказа от внутреннего бумажного документооборота.
Цели 2: Улучшение материально-технической базы ИТ-инфраструктуры. 
Задачи:
а) Приобретение компьютеров и оргтехники для нужд администрации сельского поселения 

Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.
б) Организация доступа в сеть интернет по оптоволоконному каналу связи.

4. Основания реализации
Постановление Правительства Самарской области №681 от 27.11.2013 «Об утверждении го-

сударственной программы Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской области».

Федеральный закон № 8-ФЗ от 09.02.2009 «Об обеспечении доступа к информации о деятель-
ности государственных органов и органов местного самоуправления».

Закон Самарской области №152-ГД от 31.12.2009 «О предоставлении информации о деятельности 
государственных органов Самарской области и органов местного самоуправления муниципальных 
образований в Самарской области».

Постановление администрации муниципального района Ставропольский от 08.07.2010 №56 «О 
подготовке на территории муниципального района Ставропольский плана перехода на предоставление 
муниципальных услуг в электронном виде».

5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Источниками средств для реализации Программы могут быть как средства местного бюджета 

сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, так и 
средства из вышестоящих уровней бюджетов, предусмотренные в рамках областных и федеральных 
целевых программ, содержащих мероприятия по развитию и внедрению ИКТ, а также иные источники 
в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Объемы финансирования из бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области муниципального района Ставропольский, предусмотренные Под-
программой, носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке при формировании 
и утверждении бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на соответствующий финансовый год. В случае несоответствия результатов выполнения 
Подпрограммы целевым индикаторам и показателям эффективности может быть принято решение 
о сокращении, начиная с очередного финансового года, бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы или о досрочном прекращении реализации Программы.

6. Механизм реализации программы
Основной разработчик и муниципальный заказчик Подпрограммы – Администрация сельского 

поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.
Механизм реализации Подпрограммы заключается в выполнении муниципальным заказчиком 

Подпрограммы цикла «планирование - реализация – мониторинг» показателей и ресурсов для реа-
лизации мероприятий Подпрограммы. 

Основными факторами, обеспечивающими реализацию Программы, выступают:
Финансирование в соответствии с Решением Собрания представителей сельского поселения 

Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области о бюджете сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на очередной финансовый год 
и на плановый период.

Реализация Подпрограммы осуществляется в соответствии с определенными в ней целями и за-
дачами, которые реализуются через систему программных мероприятий. Система мероприятий подпро-
граммы, согласованных по срокам, исполнителям и финансовым ресурсам, предусматривает решение 
задач, направленных на достижение поставленной цели, с учетом сложившихся в сельском поселении 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области экономических условий.

Управление реализацией Подпрограммы и контроль за выполнением Подпрограммы осущест-
вляется Администрацией сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

Таблица 1
7. «Мероприятия подпрограммы»

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Обеспечение информационной безопасности
Ведение реестров информационных систем, 
паролей и ключей доступа

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
2. Обеспечение функционирования и развития средств связи и передачи данных
Услуги телефонной связи Местный бюджет 23 000,0 23 000,00 23 000,00
Услуги по предоставлению доступа к 
информационно-коммуникационной сети 
интернет

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 23 000,0 23 000,00 23 000,00
3. Обеспечение устойчивого функционирования, модернизации и развития материально-
технической базы сельского поселения
Приобретение ИТ- оборудования Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Приобретение расходных материалов к орг-
технике (в т.ч. картриджи)

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Заправка картриджей, ремонт и техническое 
обслуживание оргтехники 

Местный бюджет 8900,00 8900,00 8900,00

Техническая поддержка, сопровождение 
программного обеспечения и продление 
лицензий

Местный бюджет 36800,00 20800,00 20800,00

ИТОГО: 51 880,33 0,00 0,00
ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 68 700,00 52 700,00 52 700,00

Объемы финансирования мероприятий Подпрограммы согласовываются Ответственным ис-
полнителем Подпрограммы – Администрацией сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

8. Целевые показатели подпрограммы «Информационное освещение деятельности 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

N 
п/п

Наименование целевого показателя Значение показателей
2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5
1.1 Ведение реестра Информационных систем, паролей и ключей 

доступа
Наличие 
акту-
ального 
реестра

Наличие 
акту-
ального 
реестра

Наличие 
акту-
ального 
реестра

1.2 Приобретение оборудования шт. шт. шт.
1.3 Приобретение расходных материалов к оргтехнике (в т.ч. 

картриджи)
тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб.

1.4 Заправка картриджей, ремонт и т/о оргтехники тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб.
1.5 Техподдержка, сопровождение ПО и продление лицензий тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб.

9. Методика оценки эффективности реализации подпрограммы

Методика оценки эффективности реализации подпрограммы представляет собой алгоритм 
оценки фактической эффективности в процессе и по итогам реализации подпрограммы, основанная 
на оценке результативности мероприятий подпрограммы с учетом объема ресурсов, направленных на 
их реализацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих 
влияние на изменение соответствующей сферы социально-экономического развития сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.

Методика оценки эффективности реализации подпрограммы учитывает необходимость про-
ведения оценок:

степени достижения целей и решения задач подпрограммы;
степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств 

местного бюджета;
степени реализации мероприятий программ (достижения ожидаемых непосредственных ре-

зультатов их реализации).
Методика оценки эффективности реализации мероприятий подпрограммы предусматривает 

возможность проведение оценки ее эффективности в течение реализации подпрограммы не реже 
1 раза в год.

10. Описание ожидаемых конечных результатов реализации Подпрограммы 

При условии достижения цели Подпрограммы развития ожидаются следующие результаты:
создание электронной базы сельского поселения;
совершенствование материально-технической базы;
бесперебойное электронное взаимодействие с органами власти других уровней;
обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления в 

сельском поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области;
повышение эффективности деятельности Администрации сельского поселения Мусорка муни-

ципального района Ставропольский Самарской области;

Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.



14 Вестник сельского поселения Мусорка №13 (13), 30 декабря 2020 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 53 от 30 декабря 2020 г.
 
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского 

поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 23 ноября 2019 года № 38 «Об утверждении муниципальной 

программы сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

(в редакции Постановлений администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 31.12.2019 года № 45, от 07.02.2020 года №2, от 
19.02.2020 года №8, от 31.03.2020 года №11, от 29.06.2020г №22, от 29.07.2020г №28,от 21.08.2020 
№33,от 30.10.2020г №40,от 26.11.2020г №46, от 15.12.2020г №50)

 
 В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финансирования 

муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утверж-
денной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в паспорте муниципальной 
программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы» (далее Программа), «Объемы и 
источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2020 – 2022 годы: всего 49 390 603 руб. 
40 коп.
2020 год – 32 784 911 руб. 35 коп.
2021 год – 8 278 005 руб. 42 коп. 
2022 год – 8 327 686 руб. 63 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 1 
Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы» (далее Под-
программа), в паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Под-
программы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 8 222 656 руб. 99 коп
 2020 год – 2 887 965 руб. 25 коп.;
 2021 год – 2 667 345 руб. 87 коп.;
 2022 год – 2 667 345 руб. 87 коп.

1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 1 
Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы» (далее Подпро-
грамма), пункт 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия 
Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

 Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб., коп.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание 
главы сельского поселения

Местный бюджет 768 149,38 688 030,05 688 030,05
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 768 149,38 688 030,05 688 030,05
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 200 698,28 1 400 715,82 1 400 715,82
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 1 200 698,28 1 4007 15,82 1 400 715,82
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 682 947,59 578 600,00 578 600,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 682 947,59 578 600,00 578 600,00
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание ра-
ботников первичного воинского 
учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

227 918,34 0 0

ИТОГО 227 918,34 0 0
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

 8 251,66 0 0

ИТОГО 8 251,66 0 0
Всего  2 887 965,25 2 667 345,87 2 667 345,87

	  
 1.4. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, во 2 
Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020-2022 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы, «Объемы 
и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
2 494 073 руб. 58 коп:
2020 год – 844 122 руб. 42 коп.;
2021 год – 824 975 руб. 58 коп.;
2022 год – 824 975 руб. 58 коп.

1.5. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, во 2 
Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020-2022 годы (далее Подпрограмма)», в пункте 5 «Мероприятия 
Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

 Таблица №1
Мероприятия Источник финан-

сирования
Планируемое значение (руб. коп.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении
Материальное содержание работников 
пожарной безопасности

Местный бюджет 770 322,42 772 175,58 772 175,58

ИТОГО 770 322,42 772 175,58 772 175,58
2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в 
сельском поселении
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет 73 800,00 52 800,00 52 800,00

ИТОГО 73 800,00 52 800,00 52 800,00
Итого по мероприятиям 844 122,42 824 975,58 824 975,58

1.6. В приложении №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 3 
Подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы, «Ис-
точники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 371 622 руб. 43 коп:
2020 год – 19 022 руб. 43 коп.;
2021 год – 176 300 руб. 00 коп.;
2022 год – 176 300 руб. 00 коп.

1.7. В приложении №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 3 
Подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы (далее Подпрограмма)», в пункте 2 «Мероприятия Под-
программы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

 Таблица №1
Наименования Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб. коп.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Расходы, производимые на содержание по развитию личного подсобного хозяйства на террито-
рии сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Расходы на КРС за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
2. Материальное содержание ветеринарных врачей в сельском поселении 
Материальное содержание ветеринарных 
врачей

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3. Материально - техническое содержание ветеринарных врачей в сельском поселении
Материально - техническое содержание 
ветеринарного врача

Местный бюджет 19 022,43 176 300,00 176 300,00

ИТОГО 19 022,43 176 300,00 176 300,00
Итого по мероприятиям 19 022,43 176 300,00 176 300,00

 
 1.8. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 4 
Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020-2022 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы, «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 33 079 193 руб. 66 коп., в том 
числе и по годам:
2020 год – 27 285 691 руб. 89 коп;
2021 год – 2 787 299 руб. 86 коп.;
2022 год – 3 006 201 руб. 91 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования могут подлежать корректировке.

1.9. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 4 
Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020-2022 годы (далее Подпрограмма)», в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы», 
таблицу №1 изложить в следующей редакции:

 Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб., коп.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
средств местного бюджета
Расходы на содержание до-
рожного фонда за счет средств 
местного бюджета

Местный бюджет 9 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 9 000,00 0 0
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержание до-
рожного фонда за счет денежных 
средств, поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам (про-
дукции).

Местный бюджет 2 495 990 2 787 299,86 3 006 201,91
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 495 990 2 787 299,86 3 006 201,91



15Вестник сельского поселения Мусорка№13 (13), 30 декабря 2020 г.

3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет 
остатков прошлого года

Расходы на содержание до-
рожного фонда за счет денежных 
средств, поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам (про-
дукции).

Местный бюджет 859 701,89 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 859 701,89 0 0
4. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
средств субсидии на развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области»

Расходы на содержание дорожного 
фонда на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпро-
граммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
Самарской области»

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 23 921 000,00 0,00 0,00

ИТОГО 23 921 000,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 27 285 691,89 465 188,93 501 722,77

 
1.10. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 
7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте 
Подпрограммы «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
Подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 850 765 руб. 07 коп., в 
том числе:
2020 год – 819 993 руб.25 коп;
2021 год – 1 099 996 руб. 33 коп.; 
2022 год – 930 775 руб. 49 коп.

1.11. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 
7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы» (далее - Подпрограмма»), раздел 
5 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

 Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб. коп.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую электроэнер-
гию

Местный бюджет 600 000,00 400 000,00 400 000,00

ИТОГО 600 000,00 400 000,00 400 000,00
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного 
освещения

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую электроэнер-
гию за счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 35 750,00 0,00 0,00

ИТОГО 35 750,00 0,00 0,00
4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание уличного 
освещения за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
5. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по благоустрой-
ству территории 

Местный бюджет 184 243,25 699 996,33 530 775,49

ИТОГО 184 243,25  699 996,33 530 775,49
6. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по благоустрой-
ству территории за счет стимулирую-
щих субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 819 993,25 1 099 996,33 930 775,49

1.12. В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 9 
Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Источники и объемы фи-
нансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
Подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 151 266 руб. 35 коп., в 
том числе:
2020 год – 379 090 руб.79 коп;
2021 год – 386 087 руб. 78 коп.; 
2022 год – 386 087 руб. 78 коп.

1.13. В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 9 
Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма»), раздел 2 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 
№1 изложить в следующей редакции:

 Таблица №1
Мероприятия Источник финан-

сирования
Планируемое значение (руб. коп.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении
Материальное содержание инструктора по 
молодежной политике

Местный бюджет 189 571,67 193 043,89 193 043,89

ИТОГО 189 571,67 193 043,89 193 043,89
2. Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении
Материальное содержание инструктора по 
физкультуре и спорту

Местный бюджет 189 519,12 193 043,89 193 043,89

ИТОГО 189 519,12 193 043,89 193 043,89
Итого по мероприятиям 379 090,79 386 087,78 386 087,78

 
1.14. В приложении № 10 «А» к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-

витие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в «А» 
Подпрограмме «Информационное обеспечение администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области и освещение деятельности сельско-
го поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области в средствах 
массовой информации на 2020 - 2022 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы 
«Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
Подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 936 446 руб. 17 коп., в том 
числе:
2020 год – 264 446 руб.17 коп;
2021 год – 336 000 руб. 00 коп.; 
2022 год – 336 000 руб. 00 коп.

 1.15. В приложении 10 «А» к муниципальной программе «Социально – экономическое разви-
тие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в «А» 
Подпрограмме «Информационное обеспечение администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области и освещение деятельности сельско-
го поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области в средствах 
массовой информации на 2020 - 2022 годы» (Далее – Подпрограмма) Таблицу №1 «Мероприятия 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 Мероприятия Подпрограммы 
 Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Информационное обеспечение деятельности администрации сельского поселения
Подписка на книги, деловые журналы, 
профессиональные и периодические 
издания и т.д.

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
2. Подготовка и размещение прочих материалов в различных изданиях
Подготовка и размещение прочих мате-
риалов в различных изданиях

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
3. Опубликование НПА в средствах массовой информации и на сайте сельского поселения
Опубликование НПА в печатном сред-
стве массовой информации в газете 
«Ставрополь–на–Волге. Официальное 
опубликование»

Местный бюджет 179 246,17 300 000 300 000
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 179 246,17 300 000 300 000
Выпуск электронной версии газеты 
«Вестник сельского поселения Мусорка»

Местный бюджет 49 200,0 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 49 200,0 0,00 0,00
Размещение официальной информа-
ции на официальном сайте сельского 
поселения 
musorka.stavrsp.ru

Местный бюджет 36 000.00 36 000 36 000
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 36 000.00 36 000 36 000
ВСЕГО по мероприятиям: 264 446,17 336 000,0 336 000,0

1.16. В приложении № 11 «Б» к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в «Б» 
Подпрограмме «Обеспечение информатизации и электронного документооборота для обеспечения 
деятельности администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 -2022 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы 
«Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
Подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 56 788 руб. 93 коп., в том 
числе:
2020 год – 56 788 руб.93 коп;
2021 год – 0 руб. 00 коп.; 
2022 год – 0 руб. 00 коп.

 1.17. В приложении 11 «Б» к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 
38, в «Б» Подпрограмме «Обеспечение информатизации и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 -2022 годы» (Далее – Подпрограмма) Таблицу №1 
«Мероприятия Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «Мероприятия подпрограммы»
Мероприятия Источник финан-

сирования
Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Обеспечение информационной безопасности
Ведение реестров информационных систем, 
паролей и ключей доступа

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
2. Обеспечение функционирования и развития средств связи и передачи данных
Услуги телефонной связи Местный бюджет 20 598,93 0,00 0,00
Услуги по предоставлению доступа к 
информационно-коммуникационной сети 
интернет

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 20 598,93 0,00 0,00
3. Обеспечение устойчивого функционирования, модернизации и развития материально-
технической базы сельского поселения
Приобретение ИТ- оборудования Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Приобретение расходных материалов к оргтех-
нике (в т.ч. картриджи)

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Заправка картриджей, ремонт и техническое 
обслуживание оргтехники 

Местный бюджет 3 900,0 0,00 0,00

Техническая поддержка, сопровождение про-
граммного обеспечения и продление лицензий

Местный бюджет 32 290,0 0,00 0,00

ИТОГО: 36 190,0 0,00 0,00
ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ:  56 788,93 0,00 0,00

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление официально опубликовать в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области http://musorka.stavrsp.ru. в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В.Ефимов



16 Вестник сельского поселения Мусорка №13 (13), 30 декабря 2020 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 54 от 30 декабря 2020 г. 

О внесении изменений в Постановление 
администрации сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31.12.2019 года №46 «О 

принятии отдельных расходных обязательств 
сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов»

(в редакции Постановлении администрации сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Са-
марской области от 30.01.2020 года №3, от 19.02.2020 года №7, 
от 31.03.2020 года №12, от 29.06.2020г №21, от 29.07.2020г 
№29,от 21.08.2020 №32,от 30.10.2020г №41,от 26.11.2020г №47, 
о 15.12.2020г №49)

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 86 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в подпункт 1.1. постановления администрации сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31.12.2019г №46 «О принятии отдельных 
расходных обязательств сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в 
следующей редакции:

 «1.1. Мероприятия по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области, в сумме 8 
222 656 руб. 99 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 2 887 965 руб.25 коп.
- 2021 год в сумме 2 667 345 руб.87 коп.
- 2022 год в сумме 2 667 345 руб.87 коп.».

 2. Внести в подпункт 1.2. постановления администрации сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31.12.2019г №46 «О принятии отдельных 
расходных обязательств сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в 
следующей редакции:

 «1.2. Мероприятия по предупреждению, ликвидации чрез-
вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, в сумме 

2 494 073 руб. 58 коп., в том числе:
- 2020 год в сумме 844 122 руб. 42 коп.
- 2021 год в сумме 824 975 руб. 58 коп.
- 2022 год в сумме 824 975 руб. 58 коп.».

 3. Внести в подпункт 1.3. постановления администрации сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31.12.2019г №46 «О принятии отдельных 
расходных обязательств сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в 
следующей редакции:

 «1.3. Мероприятия по развитию сельского хозяйства и под-
держке граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на тер-
ритории сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, в сумме 371 622 руб. 43 
коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 19 022 руб.43 коп.
- 2021 год в сумме 176 300 руб.00 коп.
- 2022 год в сумме 176 300 руб.00 коп.».

 4. Внести в подпункт 1.4. постановления администрации сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31.12.2019г №46 «О принятии отдельных 
расходных обязательств сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в 
следующей редакции:

 «1.4 .Мероприятия по модернизации и развитию автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в сельском посе-
лении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, в сумме 33 079 193 руб. 66 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 27 285 691руб. 89 коп.
- 2021 год в сумме 2 787 299 руб. 86 коп.
 - 2022 год в сумме 3 006 201 руб. 91 коп.».

 5. Внести в подпункт 1.7. постановления администрации сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31.12.2019г №46 «О принятии отдельных 
расходных обязательств сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в 
следующей редакции:

 1.7. Мероприятия по благоустройству территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Са-
марской области, в сумм

 2 850 765 руб. 07 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 819 993 руб.25 коп.
- 2021 год в сумме 1 099 996 руб.33 коп.
- 2022 год в сумме 930 775 руб.49 коп.».

 6. Внести в подпункт 1.9. постановления администрации сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31.12.2019г №46 «О принятии отдельных 
расходных обязательств сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в 
следующей редакции:

 « 1.9. Мероприятия по развитию физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
в сумме 1 151 266 руб. 35 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 379 090 руб. 79 коп.
- 2021 год в сумме 386 087 руб. 78 коп.
- 2022 год в сумме 386 087 руб. 78 коп.».

 7. Внести в подпункт 1.10. постановления администрации сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31.12.2019г №46 «О принятии отдельных 
расходных обязательств сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в 
следующей редакции:

 « 1.10. Мероприятия по информационному обеспечению адми-
нистрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и освещению деятельности 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области в средствах массовой информации 
, в сумме 936 446 руб. 17 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 264 446 руб. 17 коп.
- 2021 год в сумме 336 000 руб. 00 коп.
- 2022 год в сумме 336 000 руб. 00 коп.».

 8. Внести в подпункт 1.11. постановления администрации сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31.12.2019г №46 «О принятии отдельных 
расходных обязательств сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в 
следующей редакции:

 « 1.11. Мероприятия по информатизации и электронному доку-
ментообороту для обеспечения деятельности администрации сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, в сумме 56 788 руб. 93 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 56 788 руб. 93 коп.
- 2021 год в сумме 0 руб. 00 коп.
- 2022 год в сумме 0 руб. 00 коп.».

 9. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и на 
официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области http://musorka.stavrsp.
ru в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

10. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области И.В.Ефимов

Издание «Вестник сельского 
поселения Мусорка»
№12 (12), 21 декабря 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


